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Koncert: 

 

CHÓR MEKSYKAŃSKI 

„NORMALISTA” 

DE PUEBLA 

 
Chór „Normalista” de Puebla został założony 

w 1964 roku przez profesora Jorge Altieri Hernándeza, 

który do dzisiaj jest jego dyrygentem i dyrektorem. Na 

początku był to chór studentów Akademii 

Pedagogicznej w Puebla. Obecnie należą do niego 

zarówno studenci, jak i przedstawiciele licznych 

zawodów z różnych instytucji i dziedzin. 

W repertuarze chóru znajdują się zarówno 

utwory klasyczne, religijne jak i popularne: 

meksykańskie i zagraniczne, wykonywane zarówno 

a`capella jak i z towarzyszeniem orkiestry 

symfonicznej, smyczkowej lub innych grup 

muzycznych. Chór „Normalista” uczestniczył w 

licznych koncertach w Meksyku, programach 

radiowych i telewizyjnych, towarzyszył słynnym 

solistom, prezentował się przed prezydentami, 

ambasadorami i dyplomatami z różnych stron świata, 

odwiedził też wiele państw w Ameryce Południowej i 

Północnej, w Europie i w Azji. W 1997 roku miał 

zaszczyt zaśpiewać w Watykanie dla Jana Pawła II.  

Profesor Jorge Altieri Hernández jest także 

założycielem orkiestry symfonicznej (1996 r.) 

współpracującej z „Coro Normalista”. Za swoją pracę i 

liczne sukcesy, zarówno artystyczne jak i 

pedagogiczne, otrzymał wiele nagród i odznaczeń. Jest 

pomysłodawcą i głównym organizatorem Światowego 

Festiwalu Chórów, który od 2000 roku odbywa się co 

roku w Puebla. W piętnastu edycjach tego festiwalu 

wzięło już udział 127 chórów z 36 krajów z Europy, 

Azji i Ameryki. 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 14.09., Podwyższenie Drzewa Krzyża Świętego 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 14 

7.30 +Klaudiusz Wieczorek – Gregorianka 29 

7.30 +Stanisław (1 r), Paweł 

11.00 +Ewa Mazurek pierwszy miesiąc po śmierci 

11.00 +Stanisława i Piotr Bernard, Jadwiga i Kazimierz Krajewscy 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 14 

18.00 +Jan ( 49 r), za zmarłych rodziców: Barbara i Tadeusz, braci: 

Bolesław, Tadeusz i zmarłą siostrę : Krystyna 

18.00 +Józef Chabuda (14 r) 

Wtorek, 15.09., NMP Bolesnej 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 15 

7.30 +Klaudiusz Wieczorek – Gregorianka 30 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 Do Świętej Rodziny z Nazaretu o pokój duszy Marii, Anieli, 

Leopolda, Zygmunta, Józefa i Feliksa 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 15 

18.00 +Marek (6 r) 

18.00 Za wstawiennictwem Świętego Judy Tadeusza w intencji 

własnej 

Środa, 16.09., św. Korneliusza 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 16 

7.30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Bożeny oraz o życie 

wieczne dla + Reginy Maruszak 

11.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, 

dziękując za już otrzymane dla Heleny z racji 90 urodzin 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 16 

18.00 O szczęśliwą budowę domu i pracę dla zięcia przez 

wstawiennictwo Świętego Antoniego 

Czwartek, 17.09. 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 17 

7.30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Katarzyny z racji urodzin 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 W intencji Ojczyzny, ofiar II wojny światowej, Sybiraków 

i Kresowian 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 17 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

całej rodziny oraz o łaskę trzeźwości dla Damiana i Krzysztofa 

Piątek, 18.09., św. Stanisława Kostki 

7.00 +Zbigniew Korol – Gregorianka 18 

7.00 +Rafał Maliszewski (8 r) 

7.30 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 18 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Hanna Piotrowska, Genowefa i Jan Piłat, Łucja i 

Władysław Piotrowscy 

18.00 +Alina 

Sobota, 19.09., św. Januarego 

7.00+Zbigniew Korol – Gregorianka 19 

7.30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

pomoc w zdaniu egzaminu dla Agnieszki 

11.00 +Zygmunt i Helena, Emilia Osińska (5 r) 

11.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla Darii z racji 18 urodzin 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 19 

18.00 +Ewelina Milczanowska z domu Piec 

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA, 20.09. 

7.00 +Michał, Marta 

8.00 +Tadeusz 6 miesiąc po śmierci 

9.30 +Zbigniew Korol – Gregorianka 20 

11.00 +Wawrzyniec, Maria, Marcin 

11.00 +Helena Trojanowska (2 r) 

12.00 +Jerzy Chudnicki (3 r) 

12.00 +Aleksander (28 r) 

13.15 +Jan Brydniak (5 r) 

13.15 +Ewa Błażejewska (1 r) 

16.00 +Zdzisław (22 r), Helena, Bolesław 

18.00 +Teodora Wiśniewska – Gregorianka 20 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej za 

wstawiennictwem Świętego Judy Tadeusza dla rodziców, dzieci, 

wnuków z rodziny Wrona 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 

Jaki z tego pożytek… 

 

Od słów czy deklaracji czasem daleka 

droga do działania, a czasem całkiem bliska, 

zdarza się i tak, że w ogóle mijają się w życiu 

człowieka słowa i jego czyny. Co innego 

mówimy, co innego czynimy… 

Wiemy, że jest to źródłem dysharmonii w 

człowieku; doświadczamy czasem tego rodzaju 

sytuacji w naszym życiu, często jesteśmy 

świadkami takich zachowań osób w życiu 

publicznym, prezentowanym chociażby przez 

środki społecznego przekazu. Cóż zatem 

przeżywają ci, którzy mijają się zawsze i na 

zawsze ze swoim słowem? 

Pytamy o to dziś słuchając zapewnień i 

deklaracji uczniów Chrystusa, kiedy Ten stawia 

im pytanie: „za kogo ludzie uważają Syna 

Człowieczego? Padają różne odpowiedzi, uczniom 

przychodzi z łatwością mówić o innych. Trudniej, 

gdy pojawia się kolejne pytanie: A wy za kogo 

mnie uważacie? 

Na to pytanie trudniej dać odpowiedź, bo 

w tym przypadku wypowiedziane słowa 

zobowiązują do konkretnego działania. Jeśli Piotr 

wyznaje: Ty jesteś Mesjasz Syn Boga żywego, to 

znaczy, że oni są nie tylko uczniami Jezusa z 

Nazaretu, ale są uczniami Syna Bożego. Takie 

wyznanie zobowiązuje względem siebie, 

względem innych, w końcu względem samego 

Boga. Na takiej postawie Chrystus pragnie 

budować swój Kościół, dlatego widzi w Piotrze 

opokę, skałę. Ale nie tylko w Piotrze… 

Kościół jest budowany na postawie 

zgodności naszych słów, deklaracji z tym, co 

czynimy. Jeśli nasze słowa mijają się z naszym 

działaniem – Kościół jest słabszy, czasem może 

nawet upada; ilekroć czynimy tak, jak wyznajemy 

naszymi ustami – Kościół jest mocny. 

„Jaki z tego pożytek, bracia moi – pada 

pod naszym adresem pytanie we fragmencie z 

Listu św. Jakuba Apostoła - skoro ktoś będzie 

utrzymywał, że wierzy, a nie będzie spełniał 

uczynków? Czy /sama/ wiara zdoła go zbawić? 

Jeśli na przykład brat lub siostra nie mają odzienia 

lub brak im codziennego chleba, a ktoś z was 

powie im: Idźcie w pokoju, ogrzejcie się i 

najedzcie do syta! - a nie dacie im tego, czego 

koniecznie potrzebują dla ciała - to na co się to 

przyda? Tak też i wiara, jeśli nie byłaby połączona 

z uczynkami, martwa jest sama w sobie”. 

     (xjj) 



Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

Po okresie wakacyjnym swoją działalność 

wznawia Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny 

im. Św. Brygidy, działający przy naszym kościele. 

We wrześniu dyżur psychologa w poniedziałki od 

16.00 do 18.00. Od października dyżury 

codzienne od poniedziałku do czwartku. 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

 

DZIEŃ SYBIRAKA 
 

Przypada on w rocznicę napaści sowieckiej Rosji 

na Polskę, która miała miejsce 17 września 1939 r. 

Tego dnia w całej Polsce wspominane są losy 

zesłanych na Syberię. To szczególna data dla 

Sybiraków i Kresowian, jest symbolem 

naznaczenia ich życia, sposobem na zachowanie 

w pamięci ich tragedii i tułaczego losu. 

Dołóżmy starań, aby dramatyczne wydarzenia z 

tego okresu przetrwały w pamięci i świadomości 

kolejnych pokoleń. W naszej świątyni Msza św. 

w intencji Ojczyzny, ofiar II wojny światowej, 

Sybiraków i Kresowian 17 września o godz. 

11.00. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.30. 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

MATKA 

BOLESNA  
 

„Oto Ten 

przeznaczony jest na 

upadek... 

A Twoją duszę 

miecz przeniknie, aby 

na jaw wyszły zamysły serc wielu” (Łk 2, 34a. 35). 
 

Tymi słowami prorok Symeon, podczas 

ofiarowania Jezusa w świątyni, zapowiedział 

Maryi cierpienie. Maryja, jako najpokorniejsza i 

najwierniejsza Służebnica Pańska, miała 

szczególny udział w dziele zbawczym Chrystusa, 

wiodącym przez krzyż. 

Przez wiele stuleci Kościół obchodził dwa 

święta dla uczczenia cierpień Najświętszej Maryi 

Panny: w piątek przed Niedzielą Palmową - Matki 

Bożej Bolesnej oraz 15 września - Siedmiu 

Boleści Maryi. Oba święta są paralelne do świąt 

Męki Pańskiej, są w pewnym stopniu ich 

odpowiednikiem. Pierwsze bowiem święto łączy 

się bezpośrednio z Wielkim Tygodniem, drugie 

zaś z uroczystością Podwyższenia Krzyża 

świętego. Ostatnia zmiana kalendarza kościelnego 

zniosła pierwsze święto, obchodzone przed 

Niedzielą Palmową. 

Jest rzeczą niezaprzeczalną, że Maryja 

wiele wycierpiała jako Matka Zbawiciela. Nie 

wiemy, czy dokładnie wiedziała, co czeka Jej 

Syna. Niektórzy pisarze kościelni uważają to za 

rzecz oczywistą. Ich zdaniem, skoro Maryja 

została obdarzona szczególniejszym światłem 

Ducha Świętego odnośnie do rozumienia ksiąg 

świętych, gdzie w wielu miejscach i nieraz bardzo 

szczegółowo jest zapowiedziana męka i śmierć 

Zbawiciela świata, to również wiedziała o 

przyszłych cierpieniach Syna. 

Maryja nie była tylko biernym świadkiem 

cierpień Pana Jezusa, ale miała w nich 

najpełniejszy udział. Jest nie do pomyślenia nawet 

na płaszczyźnie samej natury, aby matka nie 

doznawała cierpień na widok umierającego syna. 

Maryja cierpiała jak nikt na ziemi z ludzi. 

Zdawała sobie bowiem sprawę z tego, że Jej Syn 

jest Zbawicielem rodzaju ludzkiego. 
(za www.brewiarz.pl) 

 

W naszej świątyni znajduje się figura 

Matki Bożej Bolesnej – Pieta. Obecnie trwają 

prace remontowe, mające na celu odsłonięcie 

zapomnianego miejsca w bocznej nawie naszego 

kościoła. 
 

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
http://www.brewiarz.pl/


Podwyższenie 

Krzyża Świętego 
 

W roku 70 Jerozolima 

została zdobyta i zburzona przez 

Rzymian. Nastały wielkie 

prześladowania religii Chrystusa 

trwające prawie 300 lat. Dopiero po 

ustaniu prześladowań, matka 

cesarza rzymskiego Konstantyna, 

św. Helena, około 320 roku kazała 

szukać Krzyża, na którym umarł 

Pan Jezus. Po długich 

poszukiwaniach Krzyż znaleziono 

14 września 320 r. W związku 

z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na 

Golgocie dwie bazyliki: Męczenników 

(Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). 

Bazylika Męczenników nazywana była także 

Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się 

uroczyste poświęcenie i przekazanie 

miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę 

pamiątkę obchodzono co roku 13 września 

uroczystość Podwyższenia Krzyża świętego. 

Później przeniesiono to święto na 14 września - 

najpierw dla tych kościołów, które posiadały 

relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła 

Powszechnego. 

W 614 r. na Ziemię Świętą napadli 

Persowie pod wodzą Chozroeza. Zburzyli 

wówczas wszystkie kościoły, także i kościół 

Bożego Grobu, a wiedząc, jak wielkiej czci 

doznaje Krzyż Pana Jezusa, zabrali go ze sobą. 

Cały świat modlił się o odzyskanie Krzyża 

Świętego. Po zwycięstwie, jakie cesarz Herakliusz 

odniósł nad Chozroezem, w traktacie pokojowym 

Persowie zostali zmuszeni do oddania świętej 

relikwii (628). Podanie głosi, że kiedy sam cesarz 

chciał na swoich ramionach zanieść Krzyż 

Chrystusa na Kalwarię, mógł to uczynić dopiero 

wówczas, kiedy zdjął swoje królewskie szaty. Jest 

to legenda, gdyż ze świadectwa św. Cyryla 

Jerozolimskiego (+387) wiemy, że już za jego 

czasów czcigodną relikwię podzielono na drobne 

części i rozesłano je niemal po wszystkich 

okolicznych kościołach. 

Największą część drzewa Krzyża świętego 

posiada obecnie kościół św. Guduli w Brukseli. 

Bazylika św. Piotra w Rzymie przechowuje część 

relikwii. Stosunkowo dużą część Krzyża świętego 

posiada kościół św. Krzyża na Łysej Górze pod 

Kielcami. Wreszcie dość znaczna relikwia Krzyża 

więtego znajduje się w Bazylice 

Krzyża Świętego w Rzymie. 

Największą część Krzyża 

świętego w Polsce posiadał kościół 

dominikanów w Lublinie. Niejasne 

przekazy mówią, że przywiózł ją w 

roku 1420 biskup Andrzej, 

dominikanin z Krakowa, który 

otrzymał ją w darze od księcia 

kijowskiego Iwana w roku 1387. 

Ów książę Iwan (Iwo) przyjechał 

jakoby wraz z relikwią do Lublina 

i został pochowany w kościele 

dominikańskim. Inny przekaz 

powiada, że biskup Andrzej 

uratował relikwię przed 

wywiezieniem jej z Kijowa do 

Moskwy, która pretendowała do „bycia trzecim 

Rzymem”. Uciekając z relikwią i trumną księcia 

Iwana Holszańskiego do Krakowa, zatrzymał się 

po drodze w Łucku, a następnie w Lublinie u OO. 

Dominikanów. Ruszył stąd do Krakowa, ale po 

drodze konie stanęły i nie chciały jechać dalej. 

Ruszyły raźno dopiero wtedy, gdy obrócono 

dyszel ku Lublinowi. Tak mówi legenda, 

w rzeczywistości inne siły zatrzymały biskupa. Ze 

względów politycznych relikwia musiała zniknąć 

z Kijowa, ale również ze względów politycznych 

nie mogła pojawić się w Krakowie. Groził nie 

tylko konflikt z patriarchatem Konstantynopola, 

metropolią moskiewską i całym prawosławiem. 

Groziła nowa fala skarg do papieża ze strony 

wrogich Krzyżaków i obrażonych Habsburgów. 

Teraz doszłoby jeszcze oskarżenie 

o uprowadzenie najświętszej relikwii Rusi. Biskup 

Andrzej otrzymał wyraźne instrukcje: ukryjesz 

relikwię w klasztorze dominikanów w Lublinie, 

zwiążesz swoich współbraci przysięgą milczenia 

i osiądziesz w ich klasztorze na resztę swoich dni. 

I tak się stało. Wszelkie ślady w archiwach 

dominikańskich i aktach kancelarii królewskiej na 

Wawelu zostały starannie zatarte. Kult relikwii 

mógł się pojawić dopiero po podpisaniu Unii 

Lubelskiej, kiedy już dawno nie było księstwa 

kijowskiego, a województwo kijowskie należało 

do Korony 

W roku 1991 skradziono relikwię Drzewa 

Krzyża Świętego z bazyliki dominikańskiej 

w Lublinie. Po dziś dzień nie wiadomo, gdzie się 

znajduje. 
 (Źródło: http://brewiarz.pl/ 

http://www.lublin.dominikanie.pl/)  
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.pl/

